
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100171

171

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2021000000112941. Objeto: Fornecimento de refeições (jantar),
com acompanhamento de bebidas não-alcoólicas aos Senhores Ministros e Juízes
Auxiliares, nos dias em que ocorrerem sessões plenárias e administrativas, no período da
noite, no Tribunal Superior Eleitoral, pelo período de 12 (doze) meses, prorrogável por
igual período nos termos da Lei, conforme especificações, quantidades e prazos constantes
do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 11/07/2022
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração Federal Sul
Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00056-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 11/07/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/07/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO MAIA CARRARO
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/07/2022) 70001-00001-2022NE999999
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 62/2022, firmado entre o TSE e a empresa Cerrado Viagens Eireli, CNPJ nº
26.722.189/0001-10. OBJETO: prestação de serviços de Agenciamento de Viagens,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas
nacionais e internacionais e de emissão de seguro de assistência em viagem internacional,
pelo período de 30 (trinta) meses, consoante condições, exigências, quantidades e prazos
constantes do Anexo I do Edital da Licitação TSE 37/2022, modalidade pregão, na forma
eletrônica, e proposta da contratada. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 6.843.532,14.
FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: a partir de 11 de
julho de 2022 e duração de até 30 (trinta) meses. ASSINATURA: 08/07/2022. ASSINAM: Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; José Ricardo Moreira Oliviere Caixeta,
Representante Legal, pela Contratada. Procedimento Administrativo SEI nº
2022.00.000001861-4.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DIREITO

ESPÉCIE: I TERMO DE RECONHECIMENTO DE DIREITO AO CONTRATO CJF N. 023/2016;
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF; EMPRESA: GLOBALWEB
OUTSOURCING DO BRASIL S.A.; CNPJ: 12.130.013/0001-64; OBJETO: repactuação, por força
da Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022 n. DF000608/2021, com efeitos a partir de
1º/9/2021; FUNDAMENTAÇÃO: Constituição Federal, art. 37, inciso XXI; Lei n. 10.192/2011,
art. 3º; Decreto n. 9.507/2018, arts. 12; IN n. 05/2017, arts. 53 a 60; Lei n. 8.666/1993, art.
65, inciso II, alínea d, c/c § 8º; Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2022 de número de
registro no MTE DF000608/2021; Cláusula Décima Quarta do Contrato CJF n. 023/2016;
PROCESSO N.: 0001807-70.2019.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 06/07/2022; VALOR
MENSAL: R$ 105.366,14, com efeitos a partir de 1°/9/2021; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO -
PTRES: AI - 168364; E.D.: 33.90.40.10; ASSINA pelo CJF: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE
ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 17935/2022. Contrato STJ 64/2022. CONTRATADA: RP Militar Comércio de
Equipamentos de Segurança Ltda. CNPJ: 36.120.516/0001-17. OBJETO: Fornecimento e
confecção de uniformes social e operacional da Polícia Judicial. FUNDAMENTO: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002; LC 123/2006; Decretos 10.024/2019 e 8.538/2015.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 21/2022. ASSINATURA: 07/07/2022. VIGÊNCIA:
07/07/2022 a 06/07/2023. VALOR DO CONTRATO: R$ 39.440,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
P.T.R. 203839, E.D. 339030. NE: 2022NE655, Ordinário, no VALOR de R$ 39.440,00, em
23/06/2022. SIGNATÁRIOS: LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO - SAD/STJ, e MURILO
DELIÃO COSTA - Contratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 10228/2022. Contratado: João Virgílio Tagliavini (CPF: 813.397.718-53).
Objeto: contratação de profissional com vistas à realização de atividade de docente no
curso "Formação de formadores N2 - Aprendizagem baseada em problemas - ABP:
formação teórico prática". Fundamento: Art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, ambos da
Lei 8.666/93. Valor: R$ 34.214,40. Data da Ratificação: 31/05/2022. Assina: Jaqueline
Aparecida Corrêia de Mello, Secretária Executiva da Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados - ENFAM.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 18012/2022. Contratado: IOC - Capacitação LTDA (CNPJ: 10.825.457/0001-99).
Objeto: realização da ação educacional "Reforma Previdenciária". Fundamento: Art. 25,
inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93. Valor: R$ 76.956,00. Data da
Ratificação: 07/07/2022. Assina: Marcos Antonio Cavalcante, Diretor-Geral da Secretaria do
Superior Tribunal de Justiça.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 50/2022

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-050/2022, cujo
objeto, prestação de serviços de auxiliar de biblioteca, foi adjudicado à empresa BRASFORT
ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA pelo valor mensal dos postos de trabalho de R$
35.907,18, perfazendo o valor anual de R$ 433.311,36, considerando o valor anual
estimado de gastos com máscaras de R$ 2.425,20, e, em caso de prorrogação por até 60
meses, pelo valor total de R$ 2.171.722,20, considerando o valor estimado para
pagamento do aviso prévio trabalhado de R$ 5.165,40.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 08/07/2022) 080001-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6003468/2022-00. Objeto: Aquisição de televisores, cabos e
projetor de vídeo. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 11/07/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala A3.41., Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00057-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 11/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 08/07/2022) 80001-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa REJU CLÍNICA DE
ANGIOLOGIA E CIRURGIA VASCULAR LTDA, CNPJ: 22.008.303/0001-93, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa SILVANA S. DE
AGUIAR, CNPJ: 04.185.601/0001-77, para a prestação de serviços de assistência médica aos
beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-
Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput,
da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 33/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
001060/22-00.216. , publicada no D.O.U de 23/06/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de licença de uso de Softwares para uso da SOMJM - Seção da Ordem do Mérito
Judiciário Militar e DIDOC. Novo Edital: 11/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: P¢ Dos
Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301 BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a partir
de 11/07/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
21/07/2022, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELICA CARMO ARAUJO
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2022) 060001-00001-2022NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho de 06/07/2022, o
Diretor-Geral em exercício homologou o relatório do Pregão em epígrafe, cujo objeto é o
fornecimento de peças e componentes de informática - Dispositivos SSD, HDs externos e
Kits de teclado e mouse sem fio - pelo sistema de registro de preços, adjudicando o item
1 à ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA, o item 2 à W R DO CARMO
INFORMÁTICA e o item 3 à SEGINFO COMÉRCIO & SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2022) 060001-00001-2022NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho 6/7/2022, o
Diretor-Geral em exercício homologou o relatório do Pregão em epígrafe, cujo objeto é o
fornecimento de expansão de armazenamento de dados para Storage IBM FlashSystem
5035, pelo sistema de registro de preços, adjudicando o grupo de itens à AMÉRICA
TECNOLOGIA DE INFORMÁTICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2022) 060001-00001-2022NE000109

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2022

O Superior Tribunal Militar torna público que, em Despacho de 06/07/2022, o
Diretor-Geral em exercício homologou o resultado do Pregão em epígrafe, cujo objeto é a
contratação de empresa para a execução de serviços de recuperação dos sistemas de
impermeabilização da cobertura e dos reservatóios do edifício-sede do STM, adjudicando o
objeto à BGBALLE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI.

LUCIANNE RODRIGUES DO AMARAL
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2022) 060001-00001-2022NE000109
S EC R E T A R I A

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Processo nº 000279/22-00.82. Contrato nº 18/2022, celebrado entre o Superior
Tribunal Militar e a sociedade empresária DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA. OBJETO: Aquisição de infraestrutura de processamento, com entrega,
instalação e garantia de funcionamento on-site. VALOR: R$ 580.715,00. Programa de
Trabalho: 167547 - MTGI. VIGÊNCIA: 07/07/2022 a 06/07/2023. FUNDAMENTO LEGAL: Leis
nºs 10.520/2002 e 8.666/1993, Decreto nº 5.450/2005 e suas alterações posteriores. DATA
DE ASSINATURA: 07/07/2022. ASSINAM: Lauro Luis Pires da Silva, Diretor-Geral, em
exercício, pelo Contratante, e Kellen Kristhina de Souza Saide, Procuradora, pela
Contratada. Allana Caroline Cardoso Lima - Coordenadora de Licitações e Contratos.

DIRETORIA DO FORO DA 11ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Processo nº 000115/21-11.00. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 005/2021,
celebrado entre a Diretoria do Foro da 11ª Circunscrição Judiciária Militar e a empresa
SEGTRACK SEGURANÇA ELETRÔNICA E SERVIÇOS INTELIGENTES LTDA, CNPJ
17.949.399/0001-54. OBJETO: Prorrogação do Contrato pelo período de 12 (doze) meses.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 239.966,76. PROGRAMA DE TRABALHO: 167544 - JUPROC.
VIGÊNCIA: 19.07.2022 a 18.07.2023. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. DATA DE ASSINATURA: 06.07.2022. ASSINAM: Dra. Flávia Ximenes Aguiar de
Sousa, Diretora do Foro, pelo Contratante, e Haynner Leonardo da Mota, Representante
legal, pela Contratada.

fernanda.kawano
Realce


